158  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.346 Segunda-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CNPJ sob o nº 11.190.128/0001-
81. CONTRATADA: SAPRA LANDAUER SERVICO DE ASSESSORIA E PROTE-
CAO RADIOLOGICA LTDA, CNPJ nº 50.429.810/0001-36. 2º Termo Aditivo
ao Contrato nº 205/2023. Processo Licitatório nº 074/2023, na modalidade
Dispensa de Licitação nº 023/2023. Objeto; Contratação de empresa espe-
cializada para prestação de serviço de dosimetria de radiação, em comodato,
com fornecimento de emissão de laudos radiológicos para aferição dos ní-
veis de radiação dos profissionais que laboram com os aparelhos de raios-x e
mamógrafo do hospital municipal Dra. Iraci Machado de Araújo, em atendi-
mento as demandas da diretoria de média e alta complexidade da Secretaria
Municipal de Saúde. Assinatura: 07/08/2025. Objeto do Termo: Este Termo
Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato nº
205/2023 por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 09/08/2025 e tér-
mino em 09/08/2026, bem como o reajuste financeiro aplicando o IPCA no
percentual de 20,35% do quantitativo contratado, de acordo com a solicitação
da contratada, passando o valor unitário de R$ 25,83 (vinte e cinco reais e oi-
tenta e três centavos) totalizando o valor contratual de R$ 2.169,72 (Dois mil
cento e sessenta e nove reais e setenta e dois centavos) para R$ 27,20 (vinte
e sete reais e vinte centavos), totalizando um novo valor contratual para R$
2.611,20 (dois mil seiscentos e onze reais e vinte centavos). Whatina Leite
De Souza - Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SMS. CNPJ sob o nº
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: Processo Licitatório nº 111/2025. Ade-
são a ata de Registro De Preço Nº 008/2025. R S LOBATO NETO LTDA. CNPJ
sob o nº 38.028.373/0001-43. CONTRATO Nº 114/2025. Objeto: Adesão a
ata de registro de preços nº 11/2024 oriunda do município de Marapanim
- PA, que possui como objeto: Registro de preço para eventual aquisição de
medicamentos e material técnico hospitalar em atendimento as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde de Redenção - PA. Assinatura: 28/08/2025.
Vigência: O prazo de vigência da contratação terá sua duração de 12 (doze)
meses, iniciando-se com a assinatura do presente contrato, de 28/08/2025
a 28/08/2026. Valor: O valor total da contratação é de R$ 1.357.893,78 (um
milhão trezentos e cinquenta e sete mil oitocentos e noventa e três reais e
setenta e oito centavos).
J. E. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ sob o nº 10.897.117/0001-
73. CONTRATO Nº 115/2025. Objeto: Adesão a ata de registro de preços nº
11/2024 oriunda do município de Marapanim - PA, que possui como objeto:
Registro de preço para eventual aquisição de medicamentos e material técni-
co hospitalar em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Saúde
de Redenção - PA. Assinatura: 28/08/2025. Vigência: O prazo de vigência da
contratação terá sua duração de 12 (doze) meses, iniciando-se com a assina-
tura do presente contrato, de 28/08/2025 a 28/08/2026. Valor: O valor total
da contratação é de R$ 2.047.004,10 (dois milhões e quarenta e sete mil e
quatro reais e dez centavos).
PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ sob o nº
16.647.278/0001-95. CONTRATO Nº 116/2025. Objeto: Adesão a ata de re-
gistro de preços nº 11/2024 oriunda do município de Marapanim - PA, que
possui como objeto: Registro de preço para eventual aquisição de medica-
mentos e material técnico hospitalar em atendimento as demandas da Se-
cretaria Municipal de Saúde de Redenção - PA. Assinatura: 28/08/2025. Vi-
gência: O prazo de vigência da contratação terá sua duração de 12 (doze)
meses, iniciando-se com a assinatura do presente contrato, de 28/08/2025
a 28/08/2026. Valor: O valor total da contratação é de R$ 2.314.870,08
(dois milhões e trezentos e quatorze mil e oitocentos e setenta reais e oito
centavos).
BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ sob
o nº 07.832.455/0001-12. CONTRATO Nº 117/2025. Objeto: Adesão a ata
de registro de preços nº 11/2024 oriunda do município de Marapanim - PA,
que possui como objeto: Registro de preço para eventual aquisição de me-
dicamentos e material técnico hospitalar em atendimento as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde de Redenção - PA. Assinatura: 28/08/2025.
Vigência: O prazo de vigência da contratação terá sua duração de 12 (doze)
meses, iniciando-se com a assinatura do presente contrato, de 28/08/2025
a 28/08/2026. Valor: O valor total da contratação é de R$ 1.958.454,12 (um
milhão e novecentos e cinquenta e oito mil e quatrocentos e cinquenta e qua-
tro reais e doze centavos). Whatina Leite de Souza, Secretária Municipal
de Saúde.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2025.
DISPENSA CONTRATAÇÃO Nº 036/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO CNPJ: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: AGÊNCIA CR MARKENTING LTDA; CNPJ: 40.384.601/0001-
60; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO DE-
PARTAMENTO DE ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO (ASCOM) DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE REDENÇÃO/PA. FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, do Artigo 75,
da Lei no 14.133/2021. Vigência 04 (quatro) meses. Totalizando valor global
R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Redenção-PA, 29 de agosto de 2025.
Heloísa Mendes Sousa Francisco - Agente de Contratação -Decreto
Municipal n° 154/2025-GPM.

Protocolo: 1239552

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE046/2025-SRP
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, COM FORNECIMENTO DE MATE-
RIAL DE IMPRESSÃO, CONFECÇÃO E PERSONALIZADOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMCULT,
SEMFI, SEMFAZ, SEMOB, SEMAGRI, SEMURB, SEMTUR E SEMEL Abertura:
17/09/2025 às 09 h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na sede da
Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário
das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com;https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/18/;https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/.

FABRICIO BATISTA FERREIRA
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1239553

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE050/2025-SRP
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS, EQUI-
PAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO FÉLIX DO XINGU/PA. Aber-
tura: 15/09/2025 às 09 h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na sede
da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário
das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com;https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/18/;https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/.

FABRICIO BATISTA FERREIRA
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1239554

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato

Contrato n° 20250383 - CARONA Nº ARP035/2025 - Contratante: PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: ALBATROZ SERVI-
ÇOS EM GERAL LTDA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE TRANSPOR-
TE, ATRAVÉS DA ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20250201,
ORIUNDO DO PROCESSO LICITATÓRIO PE016/2025- SRP, DA SECRETARIA
EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED. VISANDO ATENDER A SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - SEMEL, DO MUNICIPIO DE
SÃO FELIX DO XINGU/PÁ. - MA. Vigência: 28/08/2025 a 31/12/2025 - Valor
Global: R$ 275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil reais) - Data da Assi-
natura: 28/08/2025.

FABRICIO BATISTA FERREIRA
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1239555

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
AVISO DE RATIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio ratifica o processo de
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7.2025-026PMSJP; cujo OBJETO: Prestação de
serviços e fornecimento de materiais para a realização da III Festa do Cacau
da Vila Mocotó, no Município de Senador José Porfírio/PA, promovida pela Se-
cretaria Municipal de Agricultura, compreendendo: aquisição de combustível
Óleo S10, necessárias ao evento, conforme Convênio Nº 002/2025 SEDAP,
Processo Nº 2025/2832008; CONTRATADO: P M SILVA PIRES LTDA; no valor
de R$ 3.000,00; CONTRATADO: W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS
LTDA no valor de R$ 62.000,00.
SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, 28 de agosto de 2025.
A Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio ratifica o processo de
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7.2025-026PMSJP; cujo OBJETO: Prestação de
serviços e fornecimento de materiais para a realização da III Festa do Cacau
da Vila Mocotó, no Município de Senador José Porfírio/PA, promovida pela
Secretaria Municipal de Agricultura, compreendendo: impressão de folders
confecção e pintura de camisetas e camisas personalizadas locação de tendas
piramidais e climatizadas locação de banheiros químicos montagem de estru-
tura metálica e lona para backdrop fornecimento de alimentação, lanches e
água bem como sonorização e iluminação necessárias ao evento, conforme
Convênio Nº 002/2025 SEDAP, Processo Nº 2025/2832008; CONTRATADO:
W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA no valor de R$ 62.000,00.
SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, 28 de agosto de 2025.

Leonaldo Albuquerque de Sousa
Prefeito Municipal de Senador José Porfírio

Protocolo: 1239556